MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 36345/2025

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de Exercícios Anteriores deste

Fundo Municipal de Saúde, relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da não efetivação de

fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do

Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de

23 de dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535, de 28 de

outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, de 05 de dezembro de 2023, no valor total de

R$ 102.626,30(Cento e dois mil,seiscentos e vinte e seis reais e trinta centavos).

Nº/Ano Empenho Credor Valor
101/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 84,72

103/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 27,56

104/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 106,28

107/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 499,08

112/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 20,84

238/2024 CONTROL LAB - CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATÓRIOS LTDA R$ 3.325,07

3055/2024 CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL R$ 1.204,13

3949/2024 CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL R$ 3.654,81

4063/2024 EMC REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 4.300,00

43/2024 CONSORCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI R$ 40.718,96

44/2024 VIACAO REAL ITA LTDA R$ 27.200,00

4463/2024 HOSPIDROGAS-COM.PROD.HOSPITALARES LTDA R$ 25,84

4705/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 783,24

4706/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 2.600,00

4707/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 4.749,36

4708/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 152,00

5388/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 258,84

5391/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 23,00

5392/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 1.422,60

5393/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 27,92

5394/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 22,32

5395/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 28,08

5396/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 956,08

5398/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 0,01

5399/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 1.444,68

5400/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 0,02

5401/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 0,92

5402/2024 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI R$ 675,16

5417/2024 W&M PUBLICIDADE LTDA - EPP R$ 2.610,00

5914/2024 WL ALIMENTOS LTDA R$ 544,73

740/2024 EMC REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 5.160,00

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

7841/2024 CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLO SUL - CIM POLO SUL R$ 0,05

VALOR TOTAL R$ 102.626,30

Art. 2º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de novembro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal